
BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC THÀNH ĐÔ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:   251  /QĐ-ĐHTĐ 
 

                      Hà Nội, ngày 30 tháng 12 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận nghiên cứu sinh, đề tài và người hướng dẫn luận án 

trình độ Tiến sĩ ngành Quản lý kinh tế năm 2023 
 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC THÀNH ĐÔ 

Căn cứ Quyết định số 679/QĐ-TTg ngày 27/5/2009 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc thành lập Trường Đại học Thành Đô trên cơ sở nâng cấp Trường Cao đẳng Công 

nghệ Thành Đô; 

Căn cứ Thông tư số 18/2021/TT-BGDĐT ngày 28/06/2021 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo ban hành Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ tiến sĩ; 

Căn cứ Quyết định số 215/QĐ-ĐHTĐ ngày 22/11/2023 của Trường Đại học Thành 

Đô về việc ban hành Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ tiến sĩ; 

Căn cứ quyết định số  245 /QĐ-ĐHTĐ ngày 29/12/2023 của Hiệu trưởng Trường 

Đại học Thành Đô về việc công nhận thí sinh trúng tuyển trình độ Tiến sĩ ngành Quản lý 

Kinh tế năm 2023; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận 09 nghiên cứu sinh, đề tài luận án và người hướng dẫn luận án 

tiến sĩ, hệ chính quy tại Trường Đại học Thành Đô (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Các nghiên cứu sinh có trách nhiệm thực hiện và được hưởng mọi quyền 

lợi theo Quy chế, Quy định đào tạo trình độ Tiến sĩ hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các đơn vị trong Trường Đại 

học Thành Đô và các nghiên cứu sinh có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./.  

 

Nơi nhận:  
- HĐT; BGH (Để b/c); 

- Như điều 3 (Để t/h); 

- Lưu: TC-HC. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

(Đã ký) 

 

 

Phan Thị Thanh Thảo 

  



BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC THÀNH ĐÔ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

DANH SÁCH  

NGHIÊN CỨU SINH, ĐỀ TÀI LUẬN ÁN VÀ NGƯỜI HƯỚNG DẪN NGHIÊN CỨU SINH 

CHUYÊN NGÀNH QUẢN LÝ KINH TẾ NĂM 2023 CỦA TRƯỜNG ĐẠI HỌC THÀNH ĐÔ 

(Ban hành kèm theo Quyết định Số 251/QĐ-ĐHTĐ ngày 30 tháng 12 năm 2023 của Hiệu trưởng Trường Đại học Thành Đô) 

 

TT Họ và Tên Năm sinh 
Giới 

tính 

Thời gian 

đào tạo 

Tên đề tài luận án 

(Dự kiến) 
Người hướng dẫn Ghi chú 

1 Dương Thị Phương Chi 27/05/1989 Nữ 2023 – 2026 

Quản lý vốn tại các doanh 

nghiệp nhà nước thuộc thành 

phố Hà Nội 

1. TS Trần Thị Lan Phương 

Đại học Kinh tế Quốc dân 

2. PGS.TS Vũ Văn Phúc, trường 

Đại học Thành Đô 

 

 

2 Nguyễn Thị Hay 22/02/1986 Nữ 2023 – 2026 

Năng lực đổi mới sáng tạo của 

doanh nghiệp vừa và nhỏ trong 

bối cảnh CMCN 4.0 

1. PGS.TS Đỗ Hương Lan, Đại 

học Kinh tế Quốc dân 

2. PGS.TS Trần Đăng Bộ, Trường 

Đại học Thành Đô 

 

 

3 Lê Thanh Hà 18/01/1976 Nữ 2023 – 2026 

Quản lý nhà nước về kinh tế du 

lịch làng nghề trên địa bàn 

Thành phố Hà Nội 

1.TS Nguyễn Văn Dũng, Trường 

Đại học Thành Đô  

2. TS. Nguyễn Văn Lưu,  

Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch 

 

4 Bùi Trung Hiếu 04/05/1986 Nam 2023 – 2026 

Quản lý nhà nước thúc đẩy quá 

trình tự chủ tài chính của các 

trường đại học công lập trên 

địa bàn Thành phố Hà Nội 

1.TS. Trần Thị Lan Hương 

Đại học Kinh tế Quốc dân 

2. PGS.TS. Vũ Văn phúc, Trường 

Đại học Thành Đô 

 



TT Họ và Tên Năm sinh 
Giới 

tính 

Thời gian 

đào tạo 

Tên đề tài luận án 

(Dự kiến) 
Người hướng dẫn Ghi chú 

5 Đào Chí Nghĩa 12/06/1982 Nam 2023 – 2026 
Quản lý tri thức ngành logictics 

đường biển tại Việt Nam 

1.  PGS.TS  Đào Thị Ái Thi, 

Trường Đại học Thành Đô 

 2. GS.TSKH Trần Thọ Đạt 

Đại học Kinh tế Quốc dân 

 
 

 

6 Đặng Đình Phúc 05/05/1985 Nam 2023 – 2026 

C Chính sách kinh tế thu hút 

nguồn nhân lực chất lượng cao 

cho các đơn vị sự nghiệp công 

lập ở Thành phố Hà Nội 

1.PGS.TS Vũ Văn phúc, Trường 

Đại học Thành Đô 

2.TS. Trần Thị Lan Hương 

Đại học Kinh tế Quốc dân 

 

7 Phan Thị Phương Thảo 08/08/1982 Nữ 2023 – 2026 

 Quản lý nhà nước đối với điểm 

đến du lịch tỉnh Thừa Thiên 

Huế 

1.PGS.TS Hoàng Văn Thành,  

Trường Đại học Thành Đô 

2. TS. Nguyễn Văn Lưu,  

Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch 

 

8 Nguyễn Hữu Việt 28/03/1971 Nam 2023 – 2026 

Quản lý nhà nước thúc đẩy đổi 

mới sáng tạo trong các doanh 

nghiệp vừa và nhỏ trên địa bàn 

Thành phố Hà Nội 

1.PGS.TS Đào Thị Ái Thi, Trường 

Đại học Thành Đô 

2.TS. Trần Thị Hằng Trường Đại 

học Thành Đô 

 

 

9 Hoàng Thị Vượng 31/01/1975 Nữ 2023 – 2026 

Phát triển du lịch cộng đồng 

gắn với chuyển dịch cơ cấu 

kinh tế nông thôn ở tỉnh Lào 

Cai 

1. PGS.TS Đào Thị Ái Thi, Trường 

Đại học Thành Đô  

2. TS. Nguyễn Văn Lưu,  

Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch 

 

 

 


